



SADSKÉ NOVINY

číslo: 12

ročník: 13

cena: 7 Kč

21. prosince 2012

V dnešním čísle najdete:

Z jednání rady města	str. 2
Ze školy	str. 3
Vánoční bohoslužby	str. 4
Opravený ceník dřeva	str. 7

UPOZORNĚNÍ!

V týdnu mezi
prosincovými svátky
27. až 31. prosince
bude omezen provoz
Městského úřadu
Sadská.

Dovolenou bude čerpat sociální
pracovnice a pracovnice
matriky. Mimo provoz bude
s výjimkou 31. prosince
i stavební úřad.

Zveme všechny občany
a návštěvníky Sadské na

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ

Konat se bude tradičně
30 minut po silvestrovské
půlnoci na Palackého náměstí.

Stále ještě přijímáme
finanční příspěvky od dárců,
kteří chtějí na ohňostroj přispět.
Peníze můžete předat hotově
v ústředně městského úřadu
u Jany Kafkové nebo převodem
na bankovní účet číslo
504348369/0800 vedený
u pobočky České spořitelny
v Sadské,
variabilní symbol 33192321,
konstantní symbol 0558.



*Rádostné Vánoce až do poslední sadské chaloupky
a všem hodně lásky, zdraví a zdaru do roku 2013
přeje vedení města a redakční rada Sadských novin.*



Rozsvícení vánočního stromu

V neděli 25. listopadu jsme
se sešli na Palackého náměstí,
abychom společně oslavili nad-
cházející advent a blížící se čas
Vánoc pečením, vůní koření
i „svařáku“.

Po přivítání starostkou Cecilíí
Pajkrťovou se o krásné vystoupení

zasloužily děti i učitelky z mateř-
ské a základní školy. Také k nám
dorazil čert a čertice z firmy Fun
Activity, kteří dokázali děti za-
ujmout, soutěžit s nimi a tančit.
A protože nám listopadové počasí
docela přálo, dovádění mohlo
trvat více než hodinu.

Chtěla bych touto cestou po-
děkovat všem, kteří se na hezkém
podvečeru podíleli, ať už stáli
na pódiu nebo akci připravovali
technicky a vše sledovali zpo-
vzdálí. I když nebyl pracovní den,
udělali všechno pro to, aby se akce
podařila.

Zdenka Hamerová



Město odmítá rušení pověřených úřadů

Rozhodnutím rady města z 28. listopadu se Sadská připojí k výzvě obcí a měst tzv. druhého typu k zastavení další části reformy veřejné správy, jejímž cílem je zrušení pověřených obecních a městských úřadů, přesněji přenesení výkonu státní správy, které tyto úřady vykonávají, na obce s rozšířenou působností. Ze Sadské by se touto částí reformy stala obec I. typu a zde vykonávaná státní správa (stavební úřad, matriční úřad, přestupková agenda) by byla převedena do Nymburka. V Sadské by zůstala jenom evidence obyvatel. Takto navrhovaná reforma nerespektuje ani historický vývoj postavení obcí v rámci provádění státní správy, ani přirozenou spádovost menších obcí a státní správu opět vzdaluje občanovi.

Rada téhož dne stanovila nové ceny nájmu hrobových míst v areálu hřbitova a služeb s těmito místy spojenými na 10 Kč/rok/m².

Nový organizační řád městského úřadu slučuje sociální odbor s odborem ekonomicko-správním. Celkový počet zaměstnanců úřadu se nijak nezmění.

Místní organizace Českého rybářského svazu Nymburk získá pro rybářský kroužek v Sadské dotaci z odvodů z loterií a podobných her ve výši 5 tisíc korun.

Ve školské radě sadské základní školy budou v dalším tříletém období zastupovat město jako zřizovatele Lenka Skalická a Danuše Drobná.

PODĚKOVÁNÍ

Městská policie děkuje tradičním vánočním dárcům. Jaroslav Spitzer z Prahy daroval pejskům z útulku Aura pytel krmení a Anastázie Čížková finanční příspěvek. Tato pražská seniorka požehnaného věku na pejsky ze Sadské nikdy nezapomíná. **-mp-**

Letošní vánoční čas začal v Sadské velmi brzo. Již týden před 1. adventní nedělí byl za velké účasti dětí i dospělých rozsvícen vánoční strom na Palackého náměstí. V odpoledních hodinách téhož dne měli milovníci vážné hudby možnost vyslechnout koncert tělesa Nostitz Quartet v kostele svatého Apolináře.

Vánoční strom darovala občanům Marie Drahotová z ulice Na Valech. Výzdobu v ulicích na-

Další ročník SAD-SKA Festu 2013 se bude na louce rekultivované skládky u Jezera konat od 17 hodin 5. července do 3. hodiny ranní 6. července. Podmínkou je, aby organizátor Lukáš Klokočník složil nejpozději 2 dny před konáním festivalu na městském úřadě kauci ve výši 30 tisíc korun, která v případě nedodržení stanovených podmínek propadne městu. Nájemné za využití prostranství rada stanovila na 2,5 tisíce korun.

Hned 6. července naváže na SAD-SKA Fest na stávajícím místě další festival Sadská - Acoustic zaměřený na českou folkovou a poprockovou scénu. Začne ve 13 hodin a skončí hodinu po půlnoci. Podmínky včetně výše kaucí a nájmu jsou pro žadatele, jimiž jsou v tomto případě Stanislav Kříž a Jaroslav Kříž, shodné.

Další zasedání rady se konalo 12. prosince. Dodatkem ke smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení, kterou město uzavřelo s pražskou firmou ASEKOL, s.r.o., byly upraveny podmínky sběru vyřazených počítačů za cenu 9,- Kč za kilogram odpadu. Dodatkem ke smlouvě s firmou NYKOS, a.s., z Kostelce nad Černými lesy, která pro město zajišťuje vlastní svoz směsného odpadu, se zvyšuje cena tohoto svozu o 3 %.

Rada téhož dne také přijala nabídku společnosti INTREX-CZECH, s.r.o., a schválila bezplatné umístění dvou kontejnerů na textilní odpad v ulicích města. Konkrétní místa budou ještě určena. **-qk-**

instalovali elektrikáři Jan Moravec a Petr Zahálka za vydatné pomoci pracovníků údržby města. Protože jsou osvětlení a výzdoba v mnoha případech více než deset let staré, chtěli bychom za pomoci občanů příští rok výzdobu doplnit a zmodernizovat.

Rozsvícením vánočního stromku sváteční čas začíná, ale nekončí. Od roku 2000 se velké pozornosti sadských občanů těší novoroční ohňostroj, který pravidelně připravuje jako dárek Vladimír Dvořák. Děkujeme touto cestou jemu i firmám a občanům, kteří v letošním roce na ohňostroj přispěli. Jsou to Zdeněk Němecek, Cecilie Pajkrtová, hospůdka Sokolovna a firma Halko – Alexandr Hájek z Nové Vsi u Kolína. **-mů-**

Oznámení o době a místě konání volby PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY

Starostka města Sadská PaedDr. Cecilie Pajkrtová podle § 34 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), oznamuje:

1) Volba prezidenta České republiky se koná:

- v pátek dne 11. ledna 2013 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a
- v sobotu dne 12. ledna 2013 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

2) Pro konání volby prezidenta České republiky jsou v Sadské zřízeny 3 okrsky:

Místem konání voleb v okrsku č. 1

je místnost č. 103 v přístavbě Základní školy Sadská, vchod z Riegrovy ulice, pro voliče s trvalým pobytem v ulicích: Prokopova, Bojiště, Čs. armády, Paroubkova, Třebízského, Nádražní, Husínek, Poděbradská, Na Valech, U Nadjezdu, Resslova, Žižkova, Mírová, Jabloňová, Pražská, Palackého nám., Grégrovo nám.

Místem konání voleb v okrsku č. 2

je zasedací síň v přízemí radnice na náměstí Palackého 1 pro voliče s trvalým pobytem v ulicích: Jordán, Adamcova, Rašínova, Dr. Sokola (mimo bytové domy), Na Lávkách, U Sidliště, Za Kinem, Sadová, Jesemany, Podskalí, Kostelní, Husova, Tylova, Smetanova, Tyršova, K. Světlé, Hlouškova, Za Sokolovnou, Riegrova, Spálená, Barákova.

Místem konání voleb v okrsku č. 3

je třída č. 3 v přízemí Základní školy Sadská v ul. Karoliny Světlé č. 386 pro voliče s trvalým pobytem v ulicích: Jindřichova, Hálkova, Mládežnická, V Zahradách, Lázeňská, Ke Hradištku, U Celní, Choděrova, Pístecká, Nymburská, Zvěřinská, Spojovací, Pod Bory, U Růži, Dr. Sokola – bytové domy čp. 827, 828, 829, 830, 831, 832, Rašínova – bytové domy čp. 858, 859, 860, 861, Mrsolská cesta, Na Vodrážce, V Bořích, Karla Viky, Na Zámku.

Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb na žádost voliče okrsková volební komise vydá za chybějící nebo jinak označené hlasovací lístky nové.

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským průkazem nebo platným cestovním pasem České republiky). Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. Pokud je volič držitelem voličského průkazu vydaného v obci, kde má trvalý pobyt, může volit v kterémkoliv volebním okrsku ve městě Sadská.

UPOZORNĚNÍ!!!

Vzhledem k aktuální situaci, kdy se někteří z kandidátů na funkci prezidenta ČR mohou obrátit na ústavní soud, jehož rozhodnutí nelze předjímat, je možné, že výše uvedený termín voleb prezidenta, bude zrušen. Občanům proto doporučujeme sledovat dění okolo nadcházejících voleb ve sdělovacích prostředcích.

Pravého českého kaprika na vánoční stůl anebo aspoň do vany by měl mít každý © ŽIVOT JE HRA, stejně jako každý rok, Vás co nejrůzněji zve k nákupu

VÁNOČNÍHO KAPRA

21. a 22. prosince
23. prosince doprodej
vždy od 9 hod – dokud budou

JAN HONČÍK
ulice Sadová 278, Sadská

Chečete-li si kapa dopředu objednat, volejte Aničku 605 278 909
Přejeme dobrou chuť, ale především

ŠTASTNÉ A VESELÉ VÁNOCE ☺

Anička Knečková - 605 278 909, Hanka Pinková - 724 166 664;
www.zivotjehra.com; info@zivotjehra.com

Vánoce

*Už jsou tady Vánoce,
na stole je ovoce.
Děti zpívají koledy,
také píšou pohledy.
Táta s mámou v pondělí
dojdou k tetě pro jmeli.*

Anna Šubrtová, 4. B

*Už jsou tady Vánoce,
v domě voní ovoce.
My zpíváme koledy,
děti píšou pohledy.
Už zvoní rolničky,
Zvoní i zvonečky.
Těším se, až přijde Ježíšek,
bude mít teplý kožíšek.
Až rozbalíme nadílky,
půjdeme do postýlky.*

Ondra Kvíz, 4. B

Každý se jistě těšíte na Vánoce, já také. Těším se, až budeme všichni spolu, až bude naše rodina sedět u vánoční večeře, a také na to, až si spolu potom sedneme a budeme si povídat. Máme se rádi. Štěstí a láska nejdou ani koupit, ani nikde chytnout, ale cítíte je v srdci, tam je štěstí.

Martina Procházková, 4. B

O Vánocích se těším na dárky a na to, jak budeme všichni spolu. Ale i na cukroví! Moje maminka ho umí nejlíp ze všech. O Vánocích se máme všichni dobře!

Ondra Kvíz, 4. B

Vánoce jsou veselé, protože všude okolo jsou vánoční stromky a ozdobičky. Všichni jsme spolu a povídáme si třeba o tom, co dostaneme. A ten, kdo takhle slaví Vánoce, ten má moc velké štěstí!

Adélka Svobodová, 4. B

Na letošní Vánoce se moc těším. Těším se proto, že budeme zase spolu u stolu, povídat si, co jsme prožili, zdobit stromček a dodržovat zvyky. Ale nejlepší na tom je ta vůně Vánoc, která je i pod stromčkem. A napětí, jaké tam budou dárky. To je štěstí. Štěstí se nikde ani nekoupí, ani ho nechytíš. Je u srdíčka, tam, kde ho cítíš.

Šimonka Slováková, 4. B

PRAHA JAKO V POHÁDCE

Když jsem vstoupila do staré Prahy, měla jsem pocit, jako bych se ocitla v pohádkové knížce. Velmi kouzelné místo je Karlův most přes řeku Vltavu. Jsou na něm kamenné sochy, které symbolizují někoho svatého nebo důležitého. A skoro nejznámějším kouzlem Prahy je staroměstský orloj, na který se sjíždí dívat turisté z celého okolí. Já mám nejraději pověsti. To byste koukali, kolik pověstí o Praze existuje! Je to naše hlavní město a všichni Češi jsou na něj pyšní.

Anna Pánková, 4. B

Naše cesta začíná u Prašné brány. Paní učitelka nám vysvětlila, že se v ní kdysi skladoval střelný prach. S kamarádem Ondrou jsme si představovali velký královský průvod. A také jsme tak vypadali – jako průvod, co vstupuje do staré Prahy. Naše „královská cesta“ nás zavedla na Staroměstské náměstí, kde jsme se podívali na staroměstský orloj. Potom jsme byli na Karlově mostě. Paní učitelka nám zase chvíli vyprávěla o tom, že dříve na Karlově mostě jezdily tramvaje a auta a ještě dříve tam jezdily královské průvody, co mířily na Hradčany. Už jsme si zase představovali tu starou Prahu. Také jsme si sáhli na sochu Jana Nepomuckého, která prý nosí štěstí. Jen doufám, že to opravdu funguje. Praha je opravdu kouzelná, jak si myslíte a jaká je v pověstech. Ale i ta starodávná a ještě k tomu na Vánoce – to je nádherná ještě větší! Moc se těším, až tam zase pojedeme.

Matyáš Balaš, 4. B

V úterý 12. 12. jsme jeli společně se 4. A do Prahy. Jeli jsme tam proto, že se budeme učit o českých králích a královnách. Viděli jsme, že Praha je nádherné město. Muzeum, divadla, brány byly vyzdobeny zlatem. Vyfotili jsme se u Karlovy univerzity, prošli jsme Prašnou

*Na Vánocích mám nejraději,
když se okolo mě všichni smějí.
Kapa a bramborový salát
to já mám hodně rád.
Pak zazvoní zvoneček,
rozsvítí se stromček.
Papír létá tam a sem,
my se rádi zasmějeme.
Nemáme už žádné splíny
a Kryštof pokakané plíny!*

Kačka Hulová, 4. B

bránou a také jsme byli na Karlově mostě, z něhož jsme viděli Vltavu. Nakonec jsme šli na Staroměstské náměstí. Cestou jsme viděli dům U Bílé boty. Na Staroměstském náměstí byl nádherný orloj a právě odbíjel 12 hodin. Nejhezčí na Praze bylo, že byla vánočně vyzdobená a trhy byly vyzdobené. Moc se mi to líbilo. Byl to vánoční výlet.

Anna Šubrtová, 4. B

Víte, že naše největší město je Praha? Tak jo, byli jsme v Praze. A dnes vám budu vyprávět, co jsme zažili. Paní učitelky napadlo podívat se na památky! Jeli jsme vlakem. V Poříčanech jsme pře-

Simon Kvízová, 4. A



Ježíšek s Marií, Josefem a třemi králi - Vánoce podle Anny Šubrtové ze 4. B

Základní škola Sadská připravuje vydání **Deníku Franze Kráčmery**, který byl vytvořen v rámci projektu. Deník je plný historických fotografií míst, která dnes již neexistují. Zájemci o výtisk se mohou hlásit v městské knihovně nebo ve škole.

DS Klicpera Sadská
a Kulturní a informační centrum města Sadská

Vás srdečně zvou na

MAŠKARNÍ PLES DIVADELNÍKŮ

v sobotu 26. ledna 2013
od 20.00 hodin v sokolovně Sadská.

Pojďte se bavit na první ples v novém roce. Večerní róbu zanechte ve skříni, fantazii se meze nekladou. Čeká vás předtančení půvabné dívčí skupiny DC GLOW i půlnoční překvapení nadaných tanečníků Vánek. K tanci i poslechu zahraje kapela Radima Keitha. Nebude chybět bohatá tombola, plná exkluzivních a lákavých cen, soutěž masek a občerstvení v nově otevřené hospůdce.

Těšíme se na Vás!

Vstup v masce nebo ve společenském oděvu, vstupné 160 Kč, předprodej vstupenek od 15. 12. v KIC Sadská, Palackého náměstí nebo v knihovně, tel.: 603 891 304, www.kic-sadska.cz.

Děkujeme sponzorům, jejichž jména zveřejníme v Sadských novinách a na www stránkách.



Příjemné setkání na náměstí u rozsvíceného stroměčku pokračovalo poslední listopadovou nedělí v kostele svatého Apolináře, kde jsme se zaposlouchali do nádherných tónů violy, houslí a violoncella členů Nostitzowa Quarteta. Kulturní a informační centrum připravilo koncert ve spolupráci s římskokatolickou církví. Foto Jaroslava Vokrouhlecká

KATOLICKÉ BOHOSLUŽBY v liturgické vánoční době

23. prosince	4. neděle adventní	Sadská, sv. Apolinář	11:15 hod.
24. prosince	vigilie slavnosti Narození Páně (tzv. půlnoční)	Sadská, sv. Apolinář	20:00 hod.
25. prosince	slavnost Narození Páně, Boží hod vánoční	Sadská, sv. Apolinář	11:15 hod.
30. prosince	svátek Svaté rodiny	Sadská, sv. Apolinář	11:15 hod.
1. ledna	slavnost Matky Boží Panny Marie, Nový rok	Sadská, sv. Apolinář	11:15 hod.
6. ledna	slavnost Zjevení Páně, Tříkrálová sbírka 2013	Sadská, sv. Apolinář	11:15 hod.
13. ledna	svátek Křtu Páně	Sadská, sv. Apolinář	11:15 hod.

- Návštěvy kostela (nikoli kvůli účasti na bohoslužbách) jsou nejvhodnější 20 minut před začátkem bohoslužby.
- Na Štědrý den bude rozdáváno betlémské světlo (přineste si, prosím, vhodné nádoby).

Požehnané svátky vánoční přeje duchovní správa katolické církve v Sadské!



V neděli 2. prosince zahrál Divadelní soubor Klicpera dětem pohádku *O moudré Maruše*. Po představení přišel mezi malé diváky Mikuláš s čerty a andělem, aby dětem rozdali nadílku.

Program KIC

KINO

neděle 13. ledna od 16.00 hod.

VEČERNÍČKOVÍ KAMARÁDI - Zveme všechny děti od 2 let na animované pásmo krátkých pohádek známých z Večerníčků. Nevadí, že děti ještě nevydrží sedět a pohádky hlasitě komentují. Nikoho to neruší a jsme rádi, že mají radost. Děti 30, dospělí 50 Kč, 1 dítě v doprovodu dospělého zdarma.

středa 16. ledna od 19.00 hod.

VE STÍNU - česká detektivka Davida Ondříčka. Kapitán Hakl (Ivan Trojan) vyšetřuje krádež v klenotnictví. Z běžné „vloupačky“ se vlivem zákulisních intrik začíná stávat politická kauza a Hakl je z případu odvolán. Vyšetřuje však na vlastní pěst dál. Vstupné 80 Kč

Kulturní a informační centrum města Sadská, Palackého nám. 257,
Sadská, tel.: 325 594 329, 603 89 13 04, e-mail: kic.sadska@email.cz,
www.kic-sadska.cz

Vánoce v Lesním ateliéru Kuba v Kersku

sobota 22. prosince (15.00 hod.)

Soutěž o nejoriginálnější cukroví – Vanilkové rohlíčky, linecké a jiné obvyklé druhy cukroví už všichni znají, co tak zkusit letos něco netradičního? Soutěže o pěkné ceny se může zúčastnit každý, kdo k nám přinese do soboty 22. prosince do 13.00 hodin 15 kusů soutěžního cukroví jednoho druhu. Porota vybere nejoriginálnější a zároveň nejchutnější cukroví. Prosíme o předběžnou přihlášku telefonicky nebo e-mailem. V 15.00 hodin bude vyhlášení výsledků soutěže a předání cen.

**Lesní ateliér
Kuba v Kersku**

vás zve:

MINIMUZEUM DŽBÁNŮ

Výstava sbírky kreslených džbánek známých českých osobností a prodej keramických džbánů od českých keramiků potrvají do 31. prosince.

Otevřeno je denně mimo pondělí
od 10 do 12 a od 12.30 do 17 hod.
www.lesniatelierkuba.cz

O adventu dětem



Děti ze školní družiny děkují Mikuláši, čertovi a andělovi za pěkné odpoledne plné písniček a her. Za odvalu předněst básničku nebo zazpívat dostaly sladkou odměnu - čokoládový adventní kalendář. Děkujeme Eduardu Štěrbovi, který nám poskytl sponzorský dar. Budeme se všichni těšit na příští rok, kdy se opět uvidíme. Foto školní družina



Prosincové Tvořivé pondělky v knihovně jsou adventní. Na snímku jsou děti s vyrobenými postavičkami čerta, andělů a Mikuláše.



VAŘEČKOVÉ DIVADLO - V sobotu 8. prosince dopoledne přišly do kulturního a informačního centra děti na pohádku vařečkového divadla *O čertu Grobiánkovi, který měl strašit děti, ale protože byl hodný, vůbec se mu to nelíbilo*. Děti však byly nadšené a představení se bude opětovně hrát po novém roce pro mateřskou školu. Fotografie městská knihovna

Druhé třídy základní školy navštívily ve středu 5. prosince městskou knihovnu. Hned u vchodu na ně čekal čert, který vypráší všechny zlobivé děti. Potom jim anděl vyprávěl zajímavé příběhy o Vánocích. Děti statečně odříkaly básničku, některé dokonce zazpívaly. Následovalo „zkoušení“ z českých pohádek a za správné odpovědi děti dostaly od Mikuláše nadílku.

Všechno tedy dobře dopadlo, čert nikoho v pytlí neodnesl, anděl dětem slíbil, že je bude ochraňovat i nadále, a Mikuláš je potěšil dárečky. -mk-

Římskokatolická farnost Nymburk
Vás zve na představení pod názvem

ŽIVÝ BETLÉM



KDE? Sadská, k. sv. Apolináře

KDY? neděle 30. 12. 2012 od 15 hod.

Představení trvá asi 45 minut

Herci: děti Misijního klubka ŘKF Nymburk

Hudební doprovod: Schola ŘKF Nymburk

Svaz postižených hodnotí roční práci

S činností v roce 2012 může být výbor Okresní organizace Svazu postižených civilizačními chorobami Nymburk spokojený. Podařilo se mu připravit pro členy základních organizací z okresu několik zajímavých akcí.

Na začátku roku to bylo celookresní setkání v té době k aktuálním změnám v sociální politice. Sice platí to, co jsme se od ředitelky Úřadu práce v Nymburce a zástupců dalších úřadů dozvěděli, stále však není jasné, kde, kdy a jak se ti potřební z nás k sociálním podporám dostanou.

V červnu jsme pro 45 členů připravili ozdravný pobyt v Itálii. Byl velmi příjemný, účastníkům přínosný - počasí, strava, ubytování, moře - to vše bylo na jedničku. I cena za to vše byla příznivá. Vždyť duchodci právě penězi neoplývají.

Výboru se podařilo i pro tento rok získat státní příspěvek na rekondiční pobyty, který tak umožnil našim členům v důchodovém věku využívat pohodlná rekreační zařízení v českých horách. Čtyřicet pět jich bylo v srpnu na týden v Jeseníkách. A opět jim krásné počasí umožnilo na procházkách poznávat krásy horské přírody. Diabetici a respirici zlepšili své zdraví a pobavili se při společenských hrách, cvičení a tanci. Další 35 našich členů kardiaků a diabetiků uvítaly v září prosluněné Krkonoše. Zde využívali horský vzduch každý den již od ranní rozsvíčky na hřišti u hotelu Roxana v Rokytnici nad Jizerou a dále při cvičení i vycházkách. Do tohoto místa se naši členové vrací již několik let, protože poloha hotelu umožňuje řadu vycházek do různých míst, jichž se mohou účastnit i méně zdatní turisté. Pobyt zde jim zpřijemňuje i hotelový bazének, masáže a také výborná strava. Výhodou obou horských pobytů je i skutečnost, že účastníkům je k dispozici vždy celá ubytovací kapacita.

Ještě než se za letošní činností ohlédl okresní výbor, sešli se zástupci všech tří základních organizací z okresu ke společné besedě. Hovořili o tom, jak se jim podařilo splnit plán činnosti a jak dál v roce 2013. Bohatý program by se dal organizovat po celý rok, ale problémem jsou peníze, kterých se nedostává. I toto sdružení získává od dárců čím dál méně. Okresní organizace Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR dostala v letošním roce peněžní příspěvek na činnost jen od měst Sadská a Lysá nad Labem, za což jim děkujeme. Věříme, že pochopení pro naši práci najdeme i v příštím roce a snad se najde i nějaký příspěvek od ostatních dárců.

Hana Navrátilová, SPCCH v ČR Nymburk

Velký úspěch pro sadskou chovatelku

Již několikrát jsme v Sadských novinách psali o mladé chovatelce ze Sadské Daně Štípkové. Ta se ve dnech 7. až 9. prosince účastnila chovatelské výstavy evropské úrovně v německém Lipsku - 27. EE-Europaschau, kde se svým králíkem Vítkem (hermelín modrooký) získala 1. místo. Bližší informace o úspěchu Dany, která v Lipsku dobře reprezentovala i naše město, přineseme v příštím čísle, ale již nyní ji gratulujeme a přejeme hodně chovatelského zdaru i v příštím roce. **-red-**



Cena vodného a stočného v roce 2013

Na společném zasedání představenstva a dozorčí rady akciové společnosti Vodovody a kanalizace Nymburk, které se konalo 4. prosince, bylo rozhodnuto, že cena pitné vody a vody odkanalizované bez DPH zůstane v roce 2013 beze změny:

vodné Kč/m ³	stočné Kč/m ³	
33,17	32,60	

K uvedeným cenám bude připočtena DPH, jejíž výše pro příští rok není s ohledem na legislativní proces dosud známa. Letos činila snížená sazba této daně platná i pro vodné a stočné 14 %.

INZERCE

■ **Kácení a řez rizikových stromů** stromolezeckou technikou. Tel.: 606527091, www.kaceni.eu

■ **Firma B + K Sadská** provádí montáž sádkartonu (včetně zateplení), půdní vestavby, zavěšené stropní kazetové podhledy, stavební, zámečnické práce a nátěry plochých střech. Tel.: 325 594 529, 723 426 189.

**Inzerujte
v Sadských
novinách!**

Výkup železa a barevných kovů

Nymburk
(hl. vlakové nádraží)

Libice nad Cidlinou

Provozní doba:

Po - Pá 8 - 16 hod.

So 8 - 12 hod.

- vážení na silniční mostové váze
- platba v hotovosti
- při větším množství kovového odpadu možný odvoz

Telefonní kontakt:

606 147 729, 721 973 419

IST group, s.r.o.

Světově proslulé a oblíbené tance pro širokou veřejnost mívá nyní konečně do Sadské. Srdečně zveme dívky, mladé slečny i paní na pravidelné pohybové-taneční semináře úžasné Liliany Barnó.

Kdy: každá první neděle v měsíci, a to až do června 2013
♥ 4. listopadu
♥ 2. prosince
♥ 6. ledna
♥ 3. února
♥ 3. března
♥ 7. dubna
♥ 5. května
♥ 2. června

Kde: RC ŽIVOT JE HRA

Čas: vždy 17:30 – 19:00 hod

Cena: 200,- Kč/ osoba/ seminář *

Kapacita: max. 14 osob

*Možnost zakoupit permanentku na 5 seminářů dle vlastního výběru v hodnotě 800,- Kč (pátý seminář zdarma).

Co vás čeká: SALSA, BACHATA, MERENQUE, KUDURO, CHACHA, RUMBA MIX

Semináře jsou určeny všem dívkám a ženám jak doplněk k pohybovým aktivitám.

Předchozí taneční zkušenosti nejsou nutné. Jde o poznání vlastního těla a jeho pohybových možností, zlepšení držení zad, prezentace ženskosti a samozřejmě pořádná mackačka pro fyzickou kondici, zpevnění problematických partií těla.

Co na sebe:

- Pohodlné sportovní oblečení
- Měkké tenisky, cvičky, doplňkové možné i boty na podpatku (s chrániči podpatků proti škrtnutím na podlaze)

O lektorce:

Liliana Barnó

Tanečnice a taneční lektorka Kizomby, Semby, Salsy a dalších tanců. Je také členkou taneční skupiny Tradicion grupo de baile a spoluzakladatelkou Kizomba.cz

V případě zájmu o semináře je třeba přihlásit se vždy nejpozději týden před uskutečněním:

605 278 909 – Anička

724 166 664 – Hanka

nebo e-mailem info@zivotjehra.com



Světově proslulé a oblíbené tance pro širokou veřejnost mívá nyní konečně do Sadské v podobě seminářů pro děti. Srdečně zveme všechny malé tanečnice z kurzů ŽIVOT JE HRA (věk od 6ti let), ale také všechny tance a her chytivé děti na

Kdy: každá první neděle v měsíci, a to až do června 2013
♥ 4. listopadu
♥ 2. prosince
♥ 6. ledna
♥ 3. února
♥ 3. března
♥ 7. dubna
♥ 5. května
♥ 2. června

Kde: RC ŽIVOT JE HRA

Čas: vždy 16:00 – 17:00 hod

Cena: pro děti z kurzů ŽJH ZDARMA

ostatní děti 30,- Kč/ osoba/ se

Kapacita: max. 14 dětí

Co vás čeká:

SALSA, BACHATA, MERENQUE, KUDURO, CHACHA, RUMBA MIX

Semináře jsou určeny jako doplňková aktivita především malým tanečnicím z kurzů ŽIVOT JE HRA. Přivítáme ale rádi všechny dítky, co si rádi hrají a tančí (věková hranice od 6ti let). Poznáte různé taneční styly, zaměříme se na rytmus, držení těla, rozvoj motoriky. Naučíte se základy mnoha tanců. Doladíte pohyby rukou, postavení nohou, držení zad.

Co na sebe:

- Pohodlné sportovní oblečení
- Měkké tenisky, cvičky, ponožky

O lektorce:

Liliana Barnó

Tanečnice a taneční lektorka Kizomby, Semby, Salsy a dalších tanců. Je také členkou taneční skupiny Tradicion grupo de baile a spoluzakladatelkou Kizomba.cz

V případě zájmu o semináře je třeba přihlásit se vždy nejpozději týden před uskutečněním:

605 278 909 – Anička

724 166 664 – Hanka

nebo e-mailem info@zivotjehra.com



Změny v daňové správě od 1. ledna 2013

V souvislosti s nabytím účinnosti zákona o Finanční správě České republiky dojde od 1. 1. 2013 k rozsáhlé reorganizaci české daňové správy. Stávající soustava územních finančních orgánů bude nahrazena orgány Finanční správy, které bude tvořit Generální finanční ředitelství, Odvolací finanční ředitelství, 14 finančních úřadů a Specializovaný finanční úřad.

Stávající soustava územních finančních orgánů tvořená Generálním finančním ředitelstvím, 8 finančními ředitelstvími, 199 finančními úřady a Specializovaným finančním úřadem na konci roku zanikne. Jejich kompetence plně přeberou orgány Finanční správy.

Nově vzniklé Odvolací finanční ředitelství se sídlem v Brně bude jako čistě odvolací orgán vykonávat svou působnost pro celé území České republiky. Vznikem jediného odvolacího orgánu je plně završena snaha o jednotnost v postupech odvolacího řízení.

Celorepubliková působnost Specializovaného finančního úřadu se nemění. Kromě dosavadních pravomocí bude nově vykonávat cenovou kontrolu, kontrolu hazardu a kompetence spojené s vedením Centrálního registru smluv. Jako správci mu bude svěřena registrace smluv účastníků důchodového spoření a komunikace s penzijními společnostmi.

14 finančních úřadů bude nově vybaveno krajskou územní působností. Nedílnou součástí finančního úřadu budou jeho územní pracoviště, která budou zřízena na všech místech, kde mají v roce 2012 sídlo „zanikající“ finanční úřady.

Všechny finanční úřady budou od roku 2013 nad rámec kompetencí dnešních finančních úřadů vykonávat také kontrolu dotací, finanční kontrolu a budou pověřeny výběrem pojistného a následným převodem vybraných prostředků účastníků důchodového spoření na účty penzijních společností.

I přes personální, technickou a organizační náročnost transformace se proces reorganizace daňové správy veřejnosti nijak negativně nedotkne. Rozsah a dostupnost služeb poskytovaných veřejnosti budou i v roce 2013 zachovány a současně dojde ke zjednodušení některých pravidel a postupů, na které byla veřejnost dosud zvyklá. Na všechny související změny bude veřejnost včas upozorňována.

Více pravidelně aktualizovaných informací je dostupných na internetových stránkách české daňové správy cds.mfcr.cz pod záložkou „Aktuální informace ke vzniku Finanční správy“.

Ing. Petra Homolová,
tisková mluvčí Generálního
finančního ředitelství

Změny ve správě daně z nemovitosti

Noví majitelé nemovitostí budou od příštího roku vyplňovat a podávat pouze jedno daňové přiznání za všechny své nemovitosti, které se nachází na území jednoho kraje. Taktéž úhradu daně provedou za všechny nemovitosti v kraji jedinou platbou.

Správu daně z nemovitostí bude od příštího roku vykonávat 14 finančních úřadů se sídly v krajských městech a v hlavním městě Praze, a to prostřednictvím svých územních pracovišť.

Krajská územní působnost finančních úřadů umožňuje sloučení daňových povinností za jednotlivé nemovitosti, které dosud spravovaly různé finanční úřady v jednom kraji, do jedině. S tím souvisí také sloučení stávajících spisů k dani z nemovitostí do spisu jediného. Sloučení dosavadních daňových povinností do jednoho spisu provedou finanční úřady automaticky z moci úřední. Nedojde-li oproti zdaňovacímu období 2012 ke změně okolností rozhodných pro vyměření daně, nebude v lednu 2013 nutný žádný úkon ze strany poplatníků.

Konkrétní územní pracoviště, které bude od 1. 1. 2013 spravovat spis konkrétního poplatníka, je určeno podle jednotných pravidel. Zásadním kritériem pro stanovení

spravujícího územního pracoviště je místo pobytu fyzické osoby nebo sídlo právnické osoby v konkrétním kraji, které bylo správcem daně známo před započítáním stěhování spisů, tedy před 15. 11. 2012. V případě poplatníka s místem pobytu v příslušném kraji bude budoucím spravujícím územním pracovištěm dnešní finanční úřad, v jehož obvodu územní působnosti se nacházelo místo pobytu nebo sídlo poplatníka.

Nemá-li poplatník místo pobytu nebo sídlo v příslušném kraji a má zde nemovitosti, které nyní spadají do územní působnosti jediného finančního úřadu, pak k žádné faktické změně v umístění spisu nedochází. Budoucím spravujícím územním pracovištěm je de facto dnešní finanční úřad.

Jiná je situace, pokud má fyzická osoba v kraji, kde nemá místo pobytu, nemovitosti v územní působnosti několika dnešních FÚ. Zde existuje více kritérií pro uložení spisu. Bližší informace naleznete na internetových stránkách české daňové správy <http://cds.mfcr.cz> pod záložkou „Aktuální informace ke vzniku Finanční správy“.

Ing. Petra Homolová,
tisková mluvčí Generálního
finančního ředitelství
(kráceno)

POZVÁNKA

SOCIÁLNÍ SLUŽBY A ZLEPŠENÍ KVALITY ŽIVOTA OBYVATEL

- Informace o výsledku průzkumu veřejného mínění na téma sociální problematika. Hodnocení kvality života obyvatel našeho města na základě dotazníkového šetření, jež proběhlo v druhé polovině září 2012.
- Diskuze o tom, co je ve městě třeba zlepšit pro seniory, pro osoby se zdravotním postižením, rodiny s dětmi a osoby ohrožené sociálním vyloučením.
- Debata, jak na základě podnětů a návrhů občanů vylepšit a rozšířit kvalitu možných služeb.

Součástí setkání bude vystoupení dětí z mateřské školy.

**čtvrtek 10. ledna 2013 od 16.30 hodin
v sále domova s pečovatelskou službou
(Za Sokolovnou 973)**

Těšíme se na Vaši účast!



Projekt Komunitní plánování sociálních služeb na Podlipansku je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.

Aktuální ceník dřeva a paliva

V minulém čísle jsme publikovali druhou část ceníku vedlejší hospodářské činnosti města Sadská. Přitom jsme u cen dřeva a paliva omylem uvedli neplatné ceny. Všem čtenářům se omlouváme a uvádíme aktuální ceník: Ceny jsou uvedeny včetně DPH.

Dřevo:

Výřezy pilářské jehličnaté – borovice	
jakost III A/B – sdružená jakost – čerstvá, zdravá	1680 Kč/m ³
jakost III B – proschlé, sukaté, křivé, čepováno 16 cm +	1512 Kč/m ³
U této jakosti se může cena po schválení radou města upravit podle poptávky trhu.	
Výběr – výřezy čep 22 cm	1860 Kč/m ³
Surové kmeny – vršky, křivé, sukaté V. tř. vlákna	1080 Kč/m ³
Výřezy pilářské listnaté – dub červený	2521 Kč/m ³
Výřezy pilářské listnaté – akát	1800 Kč/m ³

Palivo:

Zájemce určené dřevo zpracuje na vlastní náklady, tj. pokácení, rozřezání, snáška na odvozní místo.

- průměr do 10 cm	300 Kč/prm
- průměr nad 10 cm	380 Kč/prm

Lokalita odvozní místo – zájemce si odveze vyrobené

palivo z odvozního místa. 600 Kč/prm

prm = prostorový metr

Ceník dopravného a mechanismů včetně DPH (doplnění):

Štěpkovač	200 Kč/hod. (bez přistavení)
Prodej štěpký	5 Kč/kg • 50 Kč/q • 100 Kč/t

Sadští karatisté úřadovali na Mistrovství ČR v Českých Budějovicích

První prosincový víkend odjelo sedm karatistů ze Shotokan karate Dó - TJ Sadská reprezentovat oddíl na Mistrovství ČR, které se konalo v Českých Budějovicích. Měli se



zde utkat s nejlepšími závodníky z celé republiky, čemuž odpovídala celoroční tvrdá příprava. Závodníci se na mistrovství nominovali přímým postupem z krajských přeborů nebo celkovým součtem nasbíraných bodů z jednotlivých závodů v průběhu celého roku.

Závodů byly rozděleny do dvou dnů. V sobotu nastoupilo 235 mladších žáků z 43 klubů, mezi které se z našich karatistů nominovali Filip Černík (kumite 10 - 11 let, +41 kg), Vojta Procházka (kumite 10 - 11 let, -41 kg) a Filip Křišal (kumite 7 - 9 let, -32 kg). Vojta a Filip Křišal zde poprvé ochutnali atmosféru velkých závodů, jakými Mistrovství ČR je. Nervozita byla znát jak na chlapcích, tak na rodičích, ale i na jindy klidném trenérovi. Jako první vstoupil do bojů Filip Křišal. Přes své soupeře procházel

bez větších problémů a svým vyhraným semifinálovým zápasem si zajistil postup do finále. Zde se utkal s domácím favoritem z Fight Clubu České Budějovice. Oba závodníci byli vyrovnaní a několik vteřin před koncem zápasu byl stav stále 0:0. Vše mohl rozhodnout Filip krásným tříbodovým kopem na hlavu soupeře, po kterém vylétl vzhůru praporek jednoho z rozhodčích. Bohužel žádný z dalších rozhodčích se kupodivu nepřidal a zápas skončil 0:0 na body. Vše tak záviselo na konečném rozhodnutí pětky rozhodčích, na které jsme čekali se zatajeným dechem. Ti však jednohlasným verdiktem 5:0 rozhodli ve prospěch domácího závodníka a Filip si připsal druhé místo.

Další nastoupili na tatami Vojta Procházka a Filip Černík. Filip měl svou úlohu o něco těžší, protože obhájoval zlatou medaili z loňského roku, ale nervozita nebyla na jeho výkonu znát. Postoupil až do semifinále, kde se však i přes svou jasnou převahu „vyfauloval“ a soupeři tím daroval vítězství. Zůstal tak těsně před branami finále a utkal se v boji o bronz. Třetí místo si již s přehledem pohlídal a druhá medaile byla

doma. Vojta ještě čtyři dny před závodem ležel v nemocnici s naraženou rukou a nikdo nevěděl, co od něho může čekat. Prvním i druhým vyhraným zápasem, v nichž neztratil ani bod, však ukázal, že do bojů o medaile může zasáhnout. V semifinále však chyboval, když otevřel kryt a pootočil se od soupeře tak nešťastně, že jej zasáhl holení do obličeje. Vojta dostal od rozhodčích trest za „sebeohrožení“ a zápas byl před limitem ukončen ve prospěch soupeře. Vojta se stejně jako Filip utkal v boji o bronz, ve kterém výsledkem 2:0 zvítězil a připsal tak klubu třetí medailový úspěch na závodech.

V neděli závody pokračovaly kategoriemi kumite dorostenců a juniorů. V nich se za naše barvy utkali další nováčci: juniorka Adéla Havelková, Jakub Fürbacher



(14 - 15let, -57 kg), Filip Fuhrman (14 - 15 let, +70 kg) a samozřejmě zkušený loňský mistr ČR Pepa

Černík (14 - 15 let, -63 kg). Do bojů nastoupilo celkem 149 karatistů ze 49 oddílů. Adéla i přes pěkný výkon bohužel nepostoupila z prvního kola, ve kterém našla soupeřka její slabé místo a třikrát skórovala. Jakub rovněž neprošel přes první kolo, když prohrál těsným skóre 0:2. Filip do bojů nastupoval bez respektu a s velkým odhodláním. To však mělo za následek více faulů a nedovolených zásahů soupeře, což v konečném důsledku znamenalo hezké bodované sedmé místo. Pepa se na mistrovství nominoval již ve vyšší kategorii (14 - 15 let, -63 kg) a utkal se se závodníky bezmála o dva roky staršími. Po tvrdých bojích nakonec získal bronzovou medaili a tím ukončil naše účinkování na závodech.

Pravdou je, že jsme si všichni tajně přáli alespoň jednu zlatou „mistrovskou“, ale čtyři medaile a jedno bodované sedmé místo s pouhými sedmi nominovanými závodníky je ohromný úspěch, což dokládá i skutečnost, že sadský oddíl karate je v celorepublikovém hodnocení na 21. příčce z celkového počtu 133 klubů a v kategorii kumite mladší a starší žáci dokonce na 4. místě!

Na závěr bych chtěl jménem trenéra, rodičů a fanoušků sadského oddílu popřát všem karatistům další úspěchy a do nového roku hodně zdraví, kterého ve sportu není nikdy dost.

Jan Procházka

Cvičení PILATES

Chcete mít lepší postavu, stabilnější páteř, lepší oxykličení plic, naučit se správně dýchat, dosáhnout štíhlejší postavy a vytvarovaných svalů, perfektní kondice, zlepšení krevního oběhu, koncentrace a jako bonus sebedůvěry?

Důležité je postupné navyšování obtížnosti cvičení, aby si svaly zvykaly na různou zátěž a dosáhlo se tak nejvyšších efektů.

Čeho se cvičením pilates zbavíte? Nesprávného držení těla, bolestí páteře, problémů s dýcháním, nadváhy či neobratnosti. Díky pilates se zbavíte stresu a najdete celkový klid ve svém těle.

Přijďte mezi nás. Vítány jsou všechny ženy a dívky bez rozdílu věku. Scházíme se vždy v pondělí v 18.30 a ve čtvrtek v 17.00 hodin v sokolovně Sadská.

Zájemci si musí přinést vlastní matraci, na které budou cvičit.

Bližší informace na tel.: 737 886 052

Podzimní část vyhrála Sadská

Po podzimní části letošního ročníku 2. kuželkářské ligy mužů zůstává v čele tabulky Sadská, těsně následována týmy SKK Rokycany a TJ Sokol Duchcov. Zdá se, že boj o postup do nejvyšší soutěže bude stejně jako vloni vyrovnaný až do konce. V pořadí jednotlivců si ze sadských hráčů stále nejlépe vede Aleš Košnar, který si podržel 6. místo. Před koncem podzimní části se o čtyři příčky výše vyšplhal Tomáš Bek (10.), Martin Schejbal je 25., Václav Schejbal 30., Antonín Svoboda 40. a Jan Renka 51.

Tabulka 2. kuželkářské ligy po podzimní části:

1. KK SDS Sadská	18
2. SKK Rokycany	18
3. TJ Sokol Duchcov	18
4. TJ Sokol Benešov	15
5. KK Hvězda Trnovany	13
6. KK Konstruktiva Praha	12
7. SKK Jičín	10
8. TJ Lokomotiva Č. Velenice	10
9. Kuželky Podbořany	6
10. KK Lokomotiva Tábor	6
11. SK Uhelne sklady Praha	4
12. SK Škoda VS Plzeň	2